
PRIORITETET E QYETARËVE TË LIPJANIT 

 
                   Dëgjimet e monitoruara ishin: 
 

 

Dëgjimet e mbajtura në Dobrajë e Madhe, 
Ribar të Madh, Rufc të ri dhe Gadime me 
datën 24 gusht 2018, ku kanë marr pjesë   

 

Dëgjimet e mbajtura në Llugaxhi dhe Magure 
me datën 27 gusht 2018, ku kanë marr pjesë 

 Dëgjimet e mbajtura Janjevë dhe Sllovi me 
datën 28 gusht 2018, ku kanë marr pjesë

 Dëgjimi i mbajtur në Shalë me datën 29 gusht 
2018, ku kanë marr pjesë

 

Në këto nëntë dëgjime publike, qytetarët kanë parashtruar 83 prioritete, në 9 fushë veprimtari të 

ndryshme, të paraqitura në diagramin në vijim.  
Nga 83 prioritetet e parashtruara nga qytetarët, vetëm nëntë (11%) e tyre ishin përfshirë në buxhetin e komunës për 
vitin 2019.  
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Komuna e Lipjanit kishte organizuar 
dëgjimet publike për planifikimin e buxhetit 
komunal për vitin 2019 gjatë muajve 
qershor dhe gusht 2018. Për të analizuar 
prioritetet e qytetarëve për investimet 
komunale për 2019, kuadër të projektit 
“OSHC-të lokale dhe qytetarët e fuqizuar në 
parandalimin e korrupsionit në prokurimet 
publike komunale”, të mbështetur nga 
aktiviteti i USAID për komuna transparente, 
efektive dhe llogaridhënëse, YAHR ka 
monitoruar nëntë dëgjime publike të 
organizuara nga Komuna e Lipjanit në 
procesin e hartimit të buxhetit komunal për 
vitin 2019. 

Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhënëse | #meLetraQelë 



 

Tabela në vijim pasqyron kërkesat sipas kategorive, dhe përfshirjen e tyre në buxhet: 
 

Lloji i prioritetit # Prioriteti i qytetarëve 
Lokacioni dhe data e 

dëgjimit publik 

Përfshirë 
në 

buxhetin 
për 2019 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2020 

Përfshirë 
në KAB 
2021 

INFRASTRUKTURË 
RRUGORE 

1 
Asfaltimi i rrugëve 
brenda fshatit Dobrajë 
e Madhe 

Dobrajë e Madhe  / 
Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët   “Dy 
dëshmorët” 

JO       

24.08.2018 ora 19.30 

2 

Zgjerimi i rrugës 
ekzistuese deri tek 
shkolla e fshatit 
Dobrajë e Madhe 

Dobrajë e Madhe  / 
Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët   “Dy 
dëshmorët” 

JO       

24.08.2018 ora 19.30 

3 
Asfaltimi i 800 
metrave të mbetura të 
rrugicave të fshatit 

Dobrajë e Madhe  / 
Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët   “Dy 
dëshmorët” 

JO       

24.08.2018 ora 19.30 

4 
Asfaltimi i rrugës 
Gllavicë-Torinë 

Dobrajë e Madhe  / 
Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët   “Dy 
dëshmorët” 

JO       

24.08.2018 ora 19.30 

5 
Vendosja e rrethojave 
tek varrezat e reja të 
fshatit 

Gadime  / Shkollën 
Fillore të Mesme të 
Ulët  ,,Zenel Hajdini” 

JO       

27.08.2018 ora 18.30 

6 
Rregullimi i trotuareve 
të fshatit 

Gadime  / Shkollën 
Fillore të Mesme të 
Ulët  ,,Zenel Hajdini” 

JO       

27.08.2018 ora 18.30 

7 
Asfaltimi i rrugëve 
brenda fshatit 1.5 km 

Gadime  / Shkollën 
Fillore të Mesme të 
Ulët  ,,Zenel Hajdini” 

PO 44,000 €     

8 
Rregullimi i urës në 
rrugën e vjetër të 
Shkupit 

Gadime  / Shkollën 
Fillore të Mesme të 
Ulët  ,,Zenel Hajdini” 

JO       

9 
Zgjerimi i dy urave 
ekzistuese në fshat 

Gadime  / Shkollën 
Fillore të Mesme të 
Ulët  ,,Zenel Hajdini” 

JO       

10 
Asfaltimi i rrugës tek 
Halitovit 

Gadime  / Shkollën 
Fillore të Mesme të 
Ulët  ,,Zenel Hajdini” 

JO       

11 
Asfaltimi i rrugës 
Gadime – Gllavicë 

Gadime  / Shkollën 
Fillore të Mesme të 
Ulët  ,,Zenel Hajdini” 

PO 59,000 €     

12 
Asfaltimi i rrugës së 
Muhaxhereve dhe 
Gajtaneve 

Janjevë /Shkolla fillore 
“Shtefan Xheçovi” JO       

28.08.2018 ora 17.00 

13 
Asfaltimi i rrugicave të 
fshatit Janjevë 

Janjevë /Shkolla fillore 
“Shtefan Xheçovi” JO       

28.08.2018 ora 17.00 



14 
Rregullimi i urës në 
Brus 

Janjevë /Shkolla fillore 
“Shtefan Xheçovi” JO       

28.08.2018 ora 17.00 

15 
Vendosja e rrethojave 
tek varrezat e fshatit 

Janjevë /Shkolla fillore 
“Shtefan Xheçovi” JO       

28.08.2018 ora 17.00 

16 
Asfaltimi i rrugës Brus-
Janjevë 

Janjevë /Shkolla fillore 
“Shtefan Xheçovi” JO   55,000 35,000 

28.08.2018 ora 17.00 

17 
Rregullimi i trotuarit 
me ndriçim publik 

Janjevë /Shkolla fillore 
“Shtefan Xheçovi” JO       

28.08.2018 ora 17.00 

18 
Rregullimi i trotuarit 
1.2 km 

Llugaxhi /Shkolla fillore 
“Hasan Prishtina” JO       

27.08.2019 ora 16.30 

19 
Asfaltimi i rrugëve 
brenda fshatit 

Llugaxhi /Shkolla fillore 
“Hasan Prishtina” JO     85,000 

27.08.2019 ora 16.30 

20 
Rregullimi i shtratit të 
lumit të fshatit 

Llugaxhi /Shkolla fillore 
“Hasan Prishtina” JO       

27.08.2019 ora 16.30 

21 
Zhbllokimi i urës në 
fshat 

Llugaxhi /Shkolla fillore 
“Hasan Prishtina” JO       

27.08.2019 ora 16.30 

22 Ndërtimi i trotuarit 

Magure /Shkolla fillore 
“Hajradin Bajrami” JO       

27.08.2019 ora 20.00 

23 
Asfaltimi i rrugicave të 
fshatit 

Magure /Shkolla fillore 
“Hajradin Bajrami” JO       

27.08.2019 ora 20.00 

24 
Asfaltimi i rrugëve 
brenda fshatit 

Ribar i madh  /Shkolla 
fillore “Kadri Beba” JO   55,000   

24.08.2018 ora 18.00 

25 

Asfaltimi i rrugës 
ndërlidhëse Ribar i 
madh dhe Ribarë i 
vogël 

Ribar i madh  /Shkolla 
fillore “Kadri Beba” 

JO       

24.08.2018 ora 18.00 

26 
Asfaltimi i rrugës 
Godancë -Breg i zi, 

Ribar i madh  /Shkolla 
fillore “Kadri Beba” JO       

24.08.2018 ora 18.00 

27 
Vendosja e shenjës në 
magjistrale për të 
treguar rrugën e fshati 

Ribar i madh  /Shkolla 
fillore “Kadri Beba” JO       

24.08.2018 ora 18.00 

28 
Rregullimi i trotuarit 
me ndriçim publik 

Ruvci i ri /Shkolla fillore 
“Migjeni” JO     110,000 

24.08.2018 ora 16.30 

29 
Asfaltimi i rrugëve 
brenda fshatit 

Ruvci i ri /Shkolla fillore 
“Migjeni” JO       

24.08.2018 ora 16.30 

30 
Riparimi i urës që 
kalon mbi lumin 
Sitnicë 

Ruvci i ri /Shkolla fillore 
“Migjeni” JO       

24.08.2018 ora 16.30 

31 
Zgjerimi i rrugës Rufc-
Ribar 

Ruvci i ri /Shkolla fillore 
“Migjeni” JO       

24.08.2018 ora 16.30 



32 
Asfaltimi i rrugës Rufc-
Hallaq i madhe 

Ruvci i ri /Shkolla fillore 
“Migjeni” JO   87,000   

24.08.2018 ora 16.30 

33 
Hapja e rrugës 300 
metra që lidhet me 
mal, lagja Maksutaj 

Shale  /Shkolla fillore 
“Ibrahim Banushi” JO       

29.08.2018 ora 19.00 

34 
Ndërtimi i nënkalimit 
tek rruga kryesore 

Shale  /Shkolla fillore 
“Ibrahim Banushi” JO       

29.08.2018 ora 19.00 

35 
Ndërtimi i trotuarit 1.5 
km 

Shale  /Shkolla fillore 
“Ibrahim Banushi” JO     110,000 

29.08.2018 ora 19.00 

36 
Asfaltimit të rrugës së 
fshatit 

Shale  /Shkolla fillore 
“Ibrahim Banushi” JO   58,000 50,000 

29.08.2018 ora 19.00 

37 
Trotuar tek lagja e 
Xhemoviteve 
(potureve) 

Sllovi  /Shkolla fillore 
“Hasan Zyko Kamberi” JO       

28.08.2018 ora 19.00 

38 
Asfaltimi i rrugicës tek 
lagja e Xhemoviteve 
(potureve) 

Sllovi  /Shkolla fillore 
“Hasan Zyko Kamberi” JO       

28.08.2018 ora 19.00 

39 Ndërtimi i një ure 

Sllovi  /Shkolla fillore 
“Hasan Zyko Kamberi” JO       

28.08.2018 ora 19.00 

40 
kërkesë për kyçje në 
autostradë 

Sllovi  /Shkolla fillore 
“Hasan Zyko Kamberi” JO       

28.08.2018 ora 19.00 

41 
Vendosja e disa vend 
stacione për 
autobusët nëpër fshat 

Sllovi  /Shkolla fillore 
“Hasan Zyko Kamberi” JO       

28.08.2018 ora 19.00 

42 
Muri mbrojtës të 
asfaltit tek lagja 
Abazve 

Sllovi  /Shkolla fillore 
“Hasan Zyko Kamberi” JO       

28.08.2018 ora 19.00 

43 
Rregullimin e rrugës 
tek varrezat 

Sllovi  /Shkolla fillore 
“Hasan Zyko Kamberi” JO       

28.08.2018 ora 19.00 

UJË DHE 
KANALIZIM 

44 
Kanalizimi në disa 
lagje të fshatit Dobrajë 
e Madhe 

Dobrajë e Madhe  / 
Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët   “Dy 
dëshmorët” 

PO 65,000 €     

24.08.2018 ora 19.30 

45 
Zgjidhja e problemit 
me ujin e pijshëm 

Dobrajë e Madhe  / 
Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët   “Dy 
dëshmorët” 

JO       

24.08.2018 ora 19.30 

46 
Kyçja e lagjeve të 
mbetura në 
kanalizimin e fshatit 

Janjevë /Shkolla fillore 
“Shtefan Xheçovi” PO 155,000 €     

28.08.2018 ora 17.00 

47 
Zgjidhja e problemit 
me furnizim me uji të 
pijshëm 

Janjevë /Shkolla fillore 
“Shtefan Xheçovi” JO       

28.08.2018 ora 17.00 

48 
Funksionalizimi i disa 
pjesëve të kanalizimit 
ekzistues 

Llugaxhi /Shkolla fillore 
“Hasan Prishtina” JO       

27.08.2019 ora 16.30 



49 
Zgjidhja e problemit 
me ujin e pijshëm 

Magure /Shkolla fillore 
“Hajradin Bajrami” JO       

27.08.2019 ora 20.00 

50 Rregullimi i ujësjellësit 

Ribar i madh  /Shkolla 
fillore “Kadri Beba” JO       

24.08.2018 ora 18.00 

51 Rregullimi i ujësjellësit 

Ruvci i ri /Shkolla fillore 
“Migjeni” JO       

24.08.2018 ora 16.30 

52 
Zgjidhja e problemit 
me furnizim me uji të 
pijshëm 

Shale  /Shkolla fillore 
“Ibrahim Banushi” JO       

29.08.2018 ora 19.00 

SHKOLLA 

53 
Rregullimi i banjove në 
shkollën e fshatit 
“Zenel Hajdini”. 

Gadime  / Shkollën 
Fillore të Mesme të 
Ulët  ,,Zenel Hajdini” 

JO       

27.08.2018 ora 18.30 

54 
Rrethojë e oborrit të 
shkollës 

Llugaxhi /Shkolla fillore 
“Hasan Prishtina” JO       

27.08.2019 ora 16.30 

55 
Riparimi i defekteve 
në objektin e ri të 
shkollës 

Llugaxhi /Shkolla fillore 
“Hasan Prishtina” JO       

27.08.2019 ora 16.30 

56 
Rregullimi i oborrit të 
shkollës 

Magure /Shkolla fillore 
“Hajradin Bajrami” JO       

27.08.2019 ora 20.00 

57 
Instalimi i ngrohjes 
qendrore në shkollë 
në Hallaq 

Ruvci i ri /Shkolla fillore 
“Migjeni” JO       

24.08.2018 ora 16.30 

KULTURË, RINI 
DHE SPORT 

58 
Ndërtimi i një fushe të 
sportit në fshat 

Dobrajë e Madhe  / 
Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët   “Dy 
dëshmorët” 

PO 157,464 €     

24.08.2018 ora 19.30 

59 
Funksionalizimi i 
shtëpisë së kulturës 

Janjevë /Shkolla fillore 
“Shtefan Xheçovi” JO       

28.08.2018 ora 17.00 

60 
Ndërtimi i një 
biblioteke në fshat 

Magure /Shkolla fillore 
“Hajradin Bajrami” JO       

27.08.2019 ora 20.00 

61 
Ndërtimi i një fushe të 
sportit në fshat 

Magure /Shkolla fillore 
“Hajradin Bajrami” PO 126,000 €     

27.08.2019 ora 20.00 

62 
Ndërtimi i sallës të 
sportit  

Ribar i madh  /Shkolla 
fillore “Kadri Beba” PO 93,611 €     

24.08.2018 ora 18.00 

63 
Ndërtimi i lapidarit të 
dëshmorit “Ismajl 
Luma” 

Ribar i madh  /Shkolla 
fillore “Kadri Beba” JO       

24.08.2018 ora 18.00 

SHËNDETËSI 

64 

 
Ndërtimi dhe 
funksionalizimi i një 
qendre të mjekësisë 
familjare për nevojat e 
banorëve të fshatit 
  

Llugaxhi /Shkolla fillore 
“Hasan Prishtina” 

JO       

27.08.2019 ora 16.30 

65 
Ndërtimi dhe 
funksionalizimi i një 

Shale  /Shkolla fillore 
“Ibrahim Banushi” 

JO       



qendre të mjekësisë 
familjare për nevojat e 
banorëve të fshatit 

29.08.2018 ora 19.00 

ÇËSHTJE SOCIALE 

66 
Ndërtimi i një 
Çerdheje për fëmijë 

Gadime  / Shkollën 
Fillore të Mesme të 
Ulët  ,,Zenel Hajdini” 

JO       

27.08.2018 ora 18.30 

67 
Ndërtimi i një 
Çerdheje për fëmijë 

Magure /Shkolla fillore 
“Hajradin Bajrami” JO       

27.08.2019 ora 20.00 

SIGURI 

68 
Ndërtimi i ndriçimit 
publik 

Dobrajë e Madhe  / 
Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët   “Dy 
dëshmorët” 

JO     170,000 

24.08.2018 ora 19.30 

69 
Ndërtimi i ndriçimit 
publik 

Llugaxhi /Shkolla fillore 
“Hasan Prishtina” JO       

27.08.2019 ora 16.30 

70 

Vendosja e pengesave 
për gjatë rrugëve për 
zvogëlim të 
shpejtësisë së 
automjeteve 

Llugaxhi /Shkolla fillore 
“Hasan Prishtina” 

JO       

27.08.2019 ora 16.30 

71 
Ndërtimi i ndriçimit 
publik 

Magure /Shkolla fillore 
“Hajradin Bajrami” JO     86,000 

27.08.2019 ora 20.00 

72 
Ndërtimi i ndriçimit 
publik 

Ribar i madh  /Shkolla 
fillore “Kadri Beba” JO     145,000 

24.08.2018 ora 18.00 

73 

 
Vendosja e shenjave 
të komunikacionit 
nëpër rrugët e fshatit  

Ribar i madh  /Shkolla 
fillore “Kadri Beba” 

JO       

24.08.2018 ora 18.00 

74 
Ndërtimi i ndriçimit 
publik 

Ruvci i ri /Shkolla fillore 
“Migjeni” JO     105,000 

24.08.2018 ora 16.30 

75 
Ndërtimi i ndriçimit 
publik 

Shale  /Shkolla fillore 
“Ibrahim Banushi” JO     110,000 

29.08.2018 ora 19.00 

ENERGJETIKË 76 
Zgjidhja e problemi 
me tensionin e rrymës 
elektrike tek shkolla 

Dobrajë e Madhe  / 
Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët   “Dy 
dëshmorët” 

JO       

24.08.2018 ora 19.30 

AMBIENT 

77 
Rregullimi i shtratit të 
dy lumenjve 

Gadime  / Shkollën 
Fillore të Mesme të 
Ulët  ,,Zenel Hajdini” 

PO 14,297 €     

27.08.2018 ora 18.30 

78 
Rregullimi i shtatit të 
lumit 

Janjevë /Shkolla fillore 
“Shtefan Xheçovi” PO 155,000 €     

28.08.2018 ora 17.00 

79 
Rregullimi i shtratit të 
lumit 

Magure /Shkolla fillore 
“Hajradin Bajrami” JO       

27.08.2019 ora 20.00 

80 
Ndërtimi i një parku të 
gjelbër 

Magure /Shkolla fillore 
“Hajradin Bajrami” JO       

27.08.2019 ora 20.00 



81 
Rregullimi i shtratit të 
lumit 

Ruvci i ri /Shkolla fillore 
“Migjeni” JO       

24.08.2018 ora 16.30 

82 
Eliminimi i deponisë së 
mbeturinave tek lagja 
e Buzukëve 

Ruvci i ri /Shkolla fillore 
“Migjeni” JO       

24.08.2018 ora 16.30 

83 
Pastrimi i shtatit të 
lumit 

Shale  /Shkolla fillore 
“Ibrahim Banushi” 

JO       

29.08.2018 ora 19.00 

 
 
 
 
 


